SAQ CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS
CNPJ: 29.212.685/0001-11

Balanco Patrimonial
Exercicio findo em 31 de dezembro de 2017 -

{Em reais - centavos omitidos)

Ativo Notas 2017 2016
Circulante
Disponibilidades 4 16.250 521
QOutros Creditos - -
Total do circulante 16.250 521
‘Nao Circulante
Imobilizado - liquido S 13.761 15.198
Total do néo circulante 13.761 15.198
Total do ative 30.011 15.719
Passivo Notas 2017 _ 2016
Circulante -
Emprestimos e Financiamentos - 564
Obrigacdes fiscais 6 219772 378.952
Salarios e contribui¢Oes previdencidrias 7 55.945 16.932
Contas a pagar 8 8.039 -
Total do circulante 283.756 396.448
Exigivel a longo prazo
Obrigagfes contratnais 9 643.843 527.067
643.843 527.067
Resultado de Exercicio Futuro
Receitas de Exercicio Futuro - -
Patrimbnio liquido I
Patriménio acumulado - -
Superdvit/déficit acumulado 10 (897.588) (907.796)
‘Total do patriménio liquido (897.588) (907.796)
30.011 15.719
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SAQ CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS
CNPJ: 29.212:685/0001-11
Demonstractes de Remtiados
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2017
(Em reais - centavos omitidos)

Notas 2017 2016
Receita operacional bruta
Receitas do fuiebol
Publicidade e patrocinio 121.327 82.250
Aluguéis/Estacionamento 108.777 49.000
Qutras Receitas do Futebol 11 23.250 46.947
Receitas do clube
Contribuicdes de Associados 86.070 90.335
Aluguéis 312.928 369219
QOutras Receitas do Clube 12 55.669 130.965
708.021 768.716
{-) Deducdes da receita operacional bruta
Tributos incidentes sobre as receitas do futebol - -
Receita operacional liguida 708.021 768.716
() Custos operacionais - Futebol
Pessoal (92.139) (258.647)
Ocupagio (700) -
Utilidades e servigos (8.135) (10.697)
Gerais (51.158) (95.101)
Servigos profissionais (13.860) (17.946)
Tributarias (483) (517)
Total dos custos operacionais {166.475) (382.908)
Lucre operacional bruto 541.546 - 385.808
Despesas operacionais
Despesas do ciube
Pessoal (326.336) (304.604)
Ocupacgio j (27.465) (8.843)
Utilidades e servigos (154.013) (168.624)
Servigos profissionais (89.086) (72.761)
Gerais (55.162) (42.979)
Tributaras (3.575) (12.406)
Financeiras (9.832) (6.412)
Total das despesas operacionais (665.469) (616.629)
Resultado operacional {123.923) {236.821)
Receitas nio operacionaisf,—-"\ A - -
Superavit (déficit) do exe/cicio (123.923) {230.821)
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SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS

CNPJ: 29.212.685/0001-11
Demonstracies das Mutacdes do Patriméaio Liquido

Exercicio findo em 31 de dezembro de 2017

{Em reais - centavos omifidos)

Patrimonio Déficits
Fotal
acumunlado acumulados
Saldos em 31 de dezembro de 2016 - (907.796) (907.796)
Ajustes de exercicios anteriores ‘

Lancamentos redugdo multa/juros REFIS PERT - 134.131 134131
Déficit 2017 - (123.923) (123.923)
Saldos em 31 de dezembro-de 2017 /) - (897.588) (897.588)
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SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS
CNPI: 29.212.685/0001-11

Demonstragdes de Fluxo de Caixa (Direto)
Exercicio findo em 31 de dezembro de 2017

(Em reais - centavos omitidos)

Recebido Transmissdes Televisivas

Recebido Publicidades e Patrocinios
Recebido Alugueis/Estacionamento

Qutras Receitas

Total de Recebimentos

Pagamentos:

Impostos

Pessoal

Ocupagio

Utilidades ¢ Servigos
Viagens e Representagses
Aluguel de equipamentos e veiculos
Materiais

Federagdes e Confederagdes
Borderds de Jogos

Diversas

Servigos Contratatos
Despesas Financeiras
Despesas tnbutarias

Total de Pagamentos

2017

Fiuxo de Caixa das atividades operacionais - Futebol

121.327
108.777
23.250

29.854
92.139
700
3.266
974
4.869
3.233
43.620
2.761
570
13.860

Caixa Liquido Atividades operacionais - Futebol

Recebido de Associados
Recebido Aluguéis
Outras Receitas do Ciube
Total de Recebimentos

Pagamentos:

Pessoal

Ocupacdo

Encrgia Eletrica

Agua

Telefone/Internet

Outras Utilidades e Servigos
Viagens ¢ Representagdes
Combustivels

Fluxe de Caixa das atividades operacionais - Clube

86.070
312,928
55.669

286.849
26.028
70.672
39.477

8.025
40.093
110
1.885

253.354

195.846

454.667

57.508
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Materiais 35215

Diversas 13.425

Servigos Contratatos 81.047

Total de Pagamentos 602.826

Caixa Liquido Atividades operacionais - Clube (148.159)

Fluxo de Caixa da atividade investimento
Pagamento aquisi¢io imobilizado -
Total de pagamentos -
Rendimentos AplicagGes
Total de Recebimentos -

Caixa Liguide Atividade investimento -

Fhexo de Caixa da atividade Financiamentos

Emprestimos recebidos Diretoria 116.776

Total de Recebimentos 116.776

Despesas Financeiras 0.832

Pagamento Emprestimos recebidos Bancos 564

Total de pagamentos 10.396

Caixa Liquido Atividade Financiamentos 106.380

Reducio liguido de caixa 15,729

Saldo antertor de caixa 521
Saldo final de caixa 16.250
Reducdo de caixa 15.72¢
lotrg
Crisiane Magahées de SoAz:
Contadora - CRC’R\! 602410 -
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ENC: Balanco anual S0 Cristovao de Futebol e Regatas.

De: Anderson de Souza {mailto:presidencia.saocristovao@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 30 de abril de 2018 11:09

Para: Departamento Juridico; Departamento Financeiro; FER] - SECRETARIA {secretaria@fferj.com.br)
Assunto: Balanco anual Sdo Cristdvao de Futebol e Regatas.

Prezados, bom dia.

Venho por meio deste enviar o balango anual do Clube S#o Cristdvio de Futebol e Regatas, a ser publicado de
forma phblica no site da Fferj conforme orientagdo recebida.

Atenciosamente.

[ FDescricio: Imagem removida pelo remetente.|
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